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HABILITACION JURIDICA Y EVALUACION TECNICA
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 015 de 2022

OBJETO: “CONTRATO DE SUMINISTRO PARA LA PROVISION DE INSUMOS VETERINARIOS
PARA DIAGNOSTICOS Y TRATAMIENTOS DE LOS ANIMALES MANEJADOS POR EL BIOPARQUE
UKUMART”

Siendo las 3:00 P.M del dia 16 de marzo de 2022, NESTOR OSBALDQO CASTANO
JIMENEZ Director Juridico, MAURICIO ALEJANDRO MONTOYA CADAVID Director
“Administrativo y Financiero y NESTOR VARELA ARIAS Director Cientifico, procedieron
a realizar la verificacion de los requisitos habilitantes y fa evaluacién de solicitud puablica
de ofertas N° 015 de 2022,

Las propuestas presentadas fueron las siguientes:

, VALOR
No. RAZON SOCIAL HORA FECHA | TOTAL DE LA
PROPUESTA

1 | REDAGROVETERINARIA SA, 2:49 pm | 16/03/2022 | $54.732.389

El vaior de la oferta es el resuitado de la sumatoria de cada uno de los insumos veterinarios por
unidad, unidad de medida o empaque e incluye el IVA para aquelios que o tienen gravado.

VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

Se procede a verificar los requisitos habilitantes de la propuesta presentada para determinar ia
seleccion, de conformidad con el articulo 21 de ia Resolucién 138 de 2019 “Manual de
- Contratacion”, y teniendo en cuenta lo establecido en el punto 20 de la invitacién que concede
100 puntos de 100 a ia propuesta econdémica con el menor valor. Asi las cosas se procede a
realizar ia evaluacion de la propuesta econémica presentada, En este caso por RED
AGRQOVETERINARIA S.A.

Propuesta No 1.

. _ VALOR DE LA
. RAZON sOCIAL FOLIOS | b0 QPUESTA _f
GROVETERINARIA S.A. 96 Folios $54.732.389 |
CUMPLE / NO
REQUISITO CUMPLE
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a) Carta con firma original de presentacién de la propuesta. (anexo 1) .
(folios 1y 2) ' CUMPLE
b} Propuesta Econdmica (anexo 2) (folio 34 al 51) CUMPLE -
c) Fotocopia legible de la cédula de ciudadania del proponente si es
persona natural, o del representante legal si se trata de persona juridica. CUMPLE
(Folio 3)
d) lsi es de sexo masculino menor de 50 afios debe presentar copia de [a NO APLICA
ibreta militar.
e) Inhabilidades e Incompatibilidades (anexo 3), (Folio 91) CUMPLE
f) En caso de consorcio o union temporal anexar copia de conformacion N.A
de [a misma o
g) Poder del proponente o quien lo represente, Sin foliar ( documento NA
previo) , )
h) Certificado de existencia y representacién legal o registro mercantil,
(Folios del 04 al 11 ) CUMPLE
i) Formato Unico hoja de vida de la funcion publica para persona natural o CUMPLE
juridica si es el caso. (Folio 12) -
j) Certificacion del cumplimiento del pago de las obligaciones laborales y
parafiscales (Articulo 23 ey 1150 2007) firmada por el contador o
revisor fiscal, cuando se trate de persona juridica; estos deberan aportar
la certificacion de la Junta Central de Contadores, y de la tarjeta
profesional. Si es persona natural debe presentar certificacion firmada CUMPLE
por el proponente y por contador ptiblico, es obligatorio anexar fotocopia
de cedula de ciudadania, tarjeta profesional del contador vy certificado
de vigencia de la tarjeta profesional. Si no ha tenido personal a cargo,
asi lo debe expresar en la certificacion. (Folios del 13 al 18).
K) Autorizacidon para contratar si la representacion legal tiene limite de N.A
coniratacion de acuerdo al valor del proceso contractual. T
[) Tres certificados o copias de contratos ejecutados y si fueron por
entidades publicas debidamente liquidados como soportes donde se CUMPLE
demuestre la experiencia especifica del proponente sobie el objeto a .
contratar. (Folios del 19 al 32).
m) Soportes de formacion académica o acta de grado de titulos obtenidos
o tarjeta profesional cuando sea legalmente exigible, certificados de NA
curso, seminarios, diplomados relacionados con ei objeto del contrato )
si para el perfeccionamiento del mismo se requiere tal requisito.
Pdliza de la seriedad de la oferta (Folios dei 94 al 96). CUMPLE
so anticorrupcion. (Folio 92 al 93) CUMPLE
h Bancaria ( Folio 52} CUMPLI:
CUMPLE
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: CUMPLE I NO
REQUISITO CUMPLE
El proponente debe anexar los estados financieros completos a diciembre
31 de 2020, los cuales deberan contener: a) Situacidn financiera. b) CUMPLE
Resuitado integral. c) Cambios en el patrimonio. d) Flujo efectivo; vy, e)
Las Revelaciones. (Folios del 54 al 89)
Indicadores Financieros: razon corriente, prueba acida, indice de
endeudamiento debidamente calificado por contador o revisor fiscal si lo CUMPLE
tiene. ( folio 90) B
Razén Corriente = igual o mayor a 1 GUMPLE
Prueba Acida = igual o mayor a 0.5 CUMPLE
indice de endeudamiento = igual o inferior a 70% CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO — RUT (Cddigo Ciiu 4773- 4729 -
4664) (Folio 33) CUMPLE
EVALUACION TECNICA.
CUMPLE / NO
REQUISITO CUMPLE
Experiencia General: Acreditar por lo menos dos (02) afios de
constitucion como persona juridica, cuyo objeto social incluya el
desarrollo de actividades similares a las del objeto del contrato tales
como: suministro de medicamentos segiin especificaciones técnicas. En
caso de consorcio o union temporal fa sumatoria de experiencia de los
miembros debe ser la solicitada en la experiencia general. Para el caso
de personas Naturales ia experiencia no sera inferior a dos (2) afios y
también se podra demostrar con é registro mercantii o de CUMPLE
establecimiento de comercio que tenga una expedicion de la camara de -
comercio no mayor a 30 dias al cierre del presente proceso, donde conste
que tiene dos afios 0 més de experiencia general en las actividades
relacionadas con el objeto contratar, si es una persona natural que ejerza
una profesion libre ia experiencia general se contard desde la fecha de
expedicion de su tarjeta profesional o matricula profesional. (Folios 4 al
Se evidencia una experiencia general de mas de 15 afios.
Especifica: Con el fin de garantizar la calidad de bien o
atar y evitar incumplimientos en la ejecucion def futuro
1o, reg l'gere acreditar experiencia relacionada con el objeto a CUMPLE
I 0:si -;%res a dicho objeto, de la presente invitacion, tal
éfa avalada con la presentacién de certificaciones de | |
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contratos o copias de contratos suscritos y terminados con entidades
publicas o privadas, cuya suma sea igual o superior al 100% del
presupuesto asignado al presente proceso, para lo cual el oferente
deberd presentar minimo uno (1) maximo tres (3) certificaciones con
concepto favorable de la ejecucidn de los contratos. ( Folios 19 al 32)
Validos folio 20,21 vy folios del 25 al 32.

EVALUACION ECONOMICA (100 de 100 puntos)

PRECIO DE LA PROPUESTA: $54.732.389 IVA incluido. El comité evaluador observa que la
propuesta cumple con la mayoria de los ftems solicitados v con los precios establecidos en el
estudio de mercado por lo tanto se ie otorgan los 100 puntos de 100 posibles.

TOTAL: 100 PUNTOS

RECOMENDACION AL REPRESENTANTE LEGAL

Teniendo en cuenta que, en la etapa de evaluacion y verificacion de los requisitos habilitantes, el

“proponente RED AGROVETERINARIA S.A. Con Nit: 900.110.569-5, representado legalmente

por LUZ MARY OCAMPO IDARRAGA Subgerente identificada con la cedula de ciudadania Nro.
30.284.443 cumple a cabalidad con los items solicitados y con los requisitos habilitantes, por lo
tanto, se recomienda a la Gerente SANDRA MILENA CORREA MONTOYA Representante Legai
del Bioparque Ukumari ADJUDICAR el contrato dentro de la invitacion publica de ofertas No. 015
de 2022 al oferente antes relacionado por un valor de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES
SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS MICTE

($54.732.389 IVA incluido ).

e firma en Pereira a las 04:10 pm del dia (16) del mes de marzo de 2022, por los que en ella
i tervinieron

o)
\JESTO @égﬁoo c@wﬁ J\IME‘NTEZ MAURIETO ALEJﬁ%%%’ﬁ%JYAC

Director Juridiso _ \ Director Administrativo y Financiero
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